PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

Vereador Antonio Manoel Pereira

PROPOSIÇÕES 03 -

INDICAÇÃO – 02/2019
                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto
com a Secretaria Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, mande
instalar quebra-molas nas proximidades do Mercado Casarão, Rua Reinaldo
Noschang, e outro na Senador Pinheiro Machado entre a Sociedade de
Cantores e a Empresa Cor da Moda.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

                     O primeiro na Rua Reinaldo Noschang, teve encaminhado vários
pedidos, até um abaixo assinados solicitando a sua instalação em setembro de
2016, o segundo já solicitado também, torna-se cada vez mais necessário aja
vista a mudança de endereço da Brigada Militar, o local perdeu o respeito de
alguns motoristas.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

INDICAÇÃO – 03/2019
                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto
com a Secretaria Municipal de Saúde e A. Social, ouvido o plenário, mande
adquirir colchões piramidais para uso nas macas das ambulâncias do
município.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

                       Precisamos dotar as ambulâncias com equipamentos que venham
oferecer segurança e melhor qualidade de vida aos pacientes por elas
transportados. Por isto destacamos a necessidade da aquisição sugerida, pois
é muito importante.

Atenciosamente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home
https://www.google.com.br/aclk?sa=l&ai=DChcSEwiLuo-Bo7bgAhWJEJEKHRQABZ0YABADGgJjZQ&sig=AOD64_2ijkfE54l0zq9f2G2mfeC9bUoNWQ&ctype=5&rct=j&q=&ved=0ahUKEwjb1oqBo7bgAhVwGbkGHcKNBJUQ9aACCJoB&adurl=